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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli Nr P/17/065 Działania Policji wodnej na wodach morskich i terenach nadmorskich.  

Jednostka 
przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli Delegatura w Szczecinie1. 

Kontrolerzy Igor Steinmetz, doradca techniczny, upoważnienie do kontroli nr LSZ/184/2017 
z dnia 12 grudnia 2017 r. 

(dowód: akta kontroli str. 1-2) 

Ewelina Czerepska, starszy inspektor kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli 
nr LSZ/1/2018 z dnia 3 stycznia 2018 r. 

 (dowód: akta kontroli str. 3) 

Jednostka 
kontrolowana 

Komenda Miejska Policji w Szczecinie2.  

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Komendantem Miejskim3 od dnia 10 listopada 2016 r. jest młodszy inspektor Piotr 
Makuch, który w okresie od 18 sierpnia do 9 listopada 2016 r. pełnił obowiązki 
Komendanta. W okresie od 4 maja 2015 r. do 19 sierpnia 2016 r. Komendantem był 
inspektor Wiesław Tyl.  

(dowód: akta kontroli str. 4) 

  

II. Ocena kontrolowanej działalności 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia4 pozytywnie działania podejmowane i realizowane w latach 
2015 – 2017 (do 30.09.) przez funkcjonariuszy Referatu Prewencji na Wodach i Terenach 
Przywodnych Wydziału Prewencji Komendy5 na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 
na obszarze stanowiącym około 24 % powierzchni miasta Szczecina. 
Zadania, jakie powierzono Referatowi podczas jego utworzenia w 2009 r. były zgodne 
z wymaganiami zarządzenia nr 1386 Komendanta Głównego Policji6 z dnia 17 listopada 
2009 r. w sprawie metod i form wykonywania zadań przez policjantów pełniących służbę na 
wodach i terenach przywodnych7. Funkcjonariusze Referatu posiadali wymagane kwalifikacje 
oraz dysponowali sprzętem i infrastrukturą umożliwiającą wykonywanie ich obowiązków. 
Referat wykonywał zadania samodzielnie oraz we współpracy z pozapolicyjnymi podmiotami. 
Poza służbą patrolową i interwencyjną policjanci Referatu inicjowali oraz uczestniczyli 
w realizacji licznych programów profilaktycznych w zakresie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w obszarze swojego działania.  
Jednocześnie w toku kontroli ustalono przypadki zlecania funkcjonariuszom Referatu 
pełniących służbę na wodach i terenach przywodnych zadań wykraczających poza zadania 
określone w § 6 zarządzenia nr 1386. Stwierdzono również brak uprawnień policjantów 
Referatu do kierowania pojazdu z przyczepą, co może ograniczać samodzielność 
i terminowość realizowanych zadań.  

                                                      
1 Dalej: NIK. 
2 Dalej: Komenda lub KMP. 
3 Dalej: Komendant. 
4 Najwyższa Izba Kontroli stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, 
negatywna. 
5 Dalej: Referat lub Policja wodna. 
6 Dalej: Komendant KGP. 
7 Dz. Urz. KGP z 2013 r. poz. 71, ze zm., dalej: zarządzenie nr 1386. 

Ocena ogólna 
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III. Opis ustalonego stanu faktycznego 

1. Organizacja Policji wodnej, jej infrastruktura oraz wyposażenie w sprzęt i urządzenia 

specjalistyczne. 

1.1. Według opracowanej w KMP Charakterystyki akwenu i terenów przywodnych w rejonie 
administracyjnym miasta Szczecina8, o której mowa w § 14 ust. 1 zarządzenia nr 1386, obszar 
działania Referatu obejmuje: rzekę Odrę9, Jezioro Dąbie oraz część Międzyodrza usytuowane 
w Dolinie Dolnej Odry pomiędzy Odrą Zachodnia a Odrą Wschodnią wraz z wyspami10, 
rzekami, kanałami, ciekami wodnymi oraz infrastrukturą czynną11 i nieczynną (pozostałości 
infrastruktury kolejowej i drogowej). Na części przebiegu Odry zlokalizowana jest granica 
państwa. Obszar działania Referatu obejmuje jezioro Dąbie12 o powierzchni 54,08 km2, 
90,90 km rzek, kanałów i torów wodnych13 oraz 4 kąpieliska miejskie14. Długość 103. 
nazwanych nabrzeży portowych wynosi 23,4 km, z czego 19,0 km jest eksploatowanych. 
Ponadto na obszarze działań Referatu zlokalizowane są Bulwary Miejskie i wały 
przeciwpowodziowe, oraz 5 marin i 4 przystanie żeglarskie położone nad jeziorem Dąbie.  

(dowód: akta kontroli str. 41-45, 46-58) 

1.2. Wprowadzony przez Komendanta - w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Szczecinie15 - Regulamin Komendy z dnia 14 grudnia 2015 r. (ze zmianami – ostatnia z 21 
listopada 2016 r.) ustanowił, że do zadań Wydziału Prewencji KMP należy m.in. dyslokacja 
i organizacja służby patrolowo-interwencyjnej na wodach i terenach przywodnych – 
w regulaminie nie uszczegółowiono tych zadań. Od dnia 15 lutego 2009 r. w strukturze 
Wydziału Prewencji funkcjonuje referat policji wodnej. Zapewnienie zaopatrzenia logistycznego 
i technicznego w zakresie eksploatacji i garażowania, konserwacji i napraw pojazdów i sprzętu 
pływającego przypisano Wydziałowi Administracyjno – Gospodarczemu KWP. 
Za prawidłowe i zgodne z wymaganiami zarządzenia nr 1386 funkcjonowanie Referatu 
odpowiadał kierownik, którego zakres zadań i obowiązków obejmował m.in.: 

 sporządzenie analiz stanu bezpieczeństwa i porządku na wodach i terenach przywodnych 
i inicjowanie działań profilaktycznych w zakresie zapobiegania wypadkom, 

 nadzorowanie organizacji i planowania służby, prowadzenie ewidencji służby 
i efektywności pracy oraz nadzorowanie prawidłowego prowadzenia dokumentacji przez 
policjantów, 

 zapewnianie właściwego zaopatrzenia materiałowo – techniczne Referatu oraz 
sprawowanie nadzoru nad wykorzystaniem i eksploatacją pojazdów służbowych i łodzi, 

 utrzymywanie bieżącej współpracy m.in. z komisariatami policji, prokuraturą, urzędami 
administracji państwowej w zakresie służby pełnionej przez policjantów Referatu, 

 współpracę z Wydziałem Kadr i Szkolenia KMP w celu właściwej polityki kadrowej, 

 dowodzenie i organizację oraz udział w działaniach prewencyjno – porządkowych. 
(dowód: akta kontroli str. 10-11, 41-45) 

1.3. Dysponentem środków finansowych KMP była Komenda Wojewódzka Policji 
w Szczecinie16. Komendant KWP poinformował, że nie prowadzi ewidencji wydatków 

                                                      
8 Dalej: Charakterystyka akwenów. 
9 Odry: Wschodnia (Regalica), Zachodnia i Przekop Mieleński. 
10 Wyspy zamieszkałe i uprzemysłowione np. Zaleskie Łęgi, na której zlokalizowano najważniejszą część Portu oraz wyspy 
niezagospodarowane np. Dębina lub Brynecki Ostrów. 
11 W tym m.in. mosty drogowe i linie kolejowe, autostrada A6, przystanie wędkarskie i żeglarskie, stocznie, terminal 
kontenerowy oraz nabrzeża portu i oczyszczalnia ścieków. 
12 Powierzchnia jeziora Dąbie zajmuje 4 miejsce pod względem wielkości w Polsce, maksymalna długość wynosi 15 km, 
największa szerokość jeziora - 7,5 km. 
13 40,7 km długości rzeki Odry, 34,7 km pozostałych rzek i kanałów oraz 15,5 km torów wodnych (na jeziorze Dąbie) wraz 
z podaniem ich kilometrażu 
14 Kąpieliska zlokalizowane nad rzeką Odrą i Jeziorem Dąbie – Dąbie i Dziewoklicz oraz w mieście Szczecin - Arkonka 
i Głębokie. 
15 Dalej: Komendant KWP. 
16 Dalej: KWP. 

Opis stanu 
faktycznego 
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związanych z funkcjonowaniem Referatu w ramach zapewnienia bezpieczeństwa na obszarach 
wodnych w latach 2015-2017 oraz udziału wydatków Referatu w wydatkach Wydziału 
Prewencji KMP. Na eksploatację łodzi Referatu poniesiono wydatki w wysokości 43,8 tys. zł 
w 2015 r.; 72,5 tys. zł w 2016 r. oraz 62,2 tys. zł w 2017 r. 
W badanym okresie dokonano zakupów inwestycyjnych na rzecz Referatu w wysokości 
600.0 tys. zł, z czego 171,9 tys. zł ze środków Policji, 164,9 tys. zł z Funduszu Wsparcia Policji 
oraz 263,2 tys. zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej. Główne wydatki stanowiły zakupy dwóch łodzi typu Sportis o wartości 263,2 tys. zł 
oraz 322,0 tys. zł.   

(dowód: akta kontroli str. 446-447) 

1.4. Komendant KMP z dniem 15 lutego 2009 r. utworzył w Sekcji Prewencji Komendy Referat 
o stanie etatowym 12 stanowisk, w tym:  

  1 stanowisko policyjne w korpusie oficerów młodszych Policji (kierownik referatu – 7 grupa 
zaszeregowania), 

 11 stanowisk policyjnych w korpusie podoficerów Policji (6 referentów – 3 grupa 
zaszeregowania i 5 policjantów - 2 grupa zaszeregowania). 

W uzasadnieniu utworzenia Referatu wskazano na konieczność poprawy bezpieczeństwa 
i porządku publicznego na wodach i terenach przywodnych miasta Szczecina obejmujący m.in. 
węzeł wodny rzeki Odry z jeziorem Dąbie oraz port morski i przedsiębiorstwa gospodarki 
morskiej obsługujące rocznie około 3 000 jednostek. Ponadto przy terenach wodnych 
organizowane są cykliczne masowe imprezy plenerowe takie jak np. spływy, regaty, parady 
jednostek pływających oraz Dni Morza. Celem utworzenia Referatu była m.in. poprawa 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na akwenach wodnych i terenach przywodnych oraz 
podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców przy korzystaniu ze szlaków żeglugowych, 
rekreacyjnych i kąpielisk miejskich. W uzasadnieniu brak jest informacji, czy liczebność 
Referatu wynikała z analizy potrzeb i stanu bezpieczeństwa na wodzie i terenach przywodnych. 
Komendant KMP Rozkazem Organizacyjnym nr 2/11 z dnia 14 kwietna 2011 r. w sprawie 
zamian organizacyjnych dokonał między innymi wyłączenia w Referacie dwóch stanowisk 
etatowych (policjantów). W uzasadnieniu określono, m.in. redukcja etatów w KMP objęła 
jedynie wakaty występujące w komórkach organizacyjnych. 
Komendant KMP z dniem 1 października 2015 r. wyłączył 1 stanowisko policjanta w Referacie, 
stwierdzając w uzasadnieniu, że wynikało to z zarządzenia Komendanta KWP zmniejszającego 
o 1 liczbę etatów policyjnych w Komendzie. 
 
W Referacie w styczniu 2015 r. ustalono 10 etatów, a w okresie od 31 grudnia 2015 r. do 30 
września 2017 r. stan wynosił 9 etatów, co było zgodne z wymaganiami § 15 zarządzenia 
Nr 1041 Komendanta Głównego Policji z dnia 28 września 2007 r. w sprawie szczegółowych 
zasad organizacji i zakresu działania komend, komisariatów i innych jednostek organizacyjnych 
Policji17. 
W dniu 1 stycznia 2015 r. w Referacie zatrudniano 9 funkcjonariuszy, w dniu 31 grudnia 2015 r. 
– 7, a od 31 grudnia 2016 r. do zakończenia kontroli zatrudnionych było 8 funkcjonariuszy.  
Obsada Referatu stanowiła 4,9% zatrudnionych w styczniu 2015 r. w Wydziale Prewencji oraz 
0,91 % zatrudnionych w Komendzie, natomiast według stanu na 30.09.2017 r. odsetek ten 
stanowił odpowiednio 5,3 % i 0,87%. 

(dowód: akta kontroli str. 5-9, 321) 

Komendant KMP wyjaśnił, że wyłączony w 2015 r. etat ze struktur Referatu nie był personalnie 
obsadzony, a ilość i rodzaj codziennych zadań realizowanych w Komendzie nie pozwalał na 
zmniejszenie etatów w innych jednostkach. Od 1 lutego 2018 r., zgodnie z wydanym rozkazem 
personalnym, obsada Referatu uzupełniona zostanie do pełnego stanu etatowego. 
Ponadto Komendant KMP wyjaśnił, że w celu pełnej i efektywnej realizacji zadań określonych 

                                                      
17 Dz. Urz. KGP poz. 50 ze zm.  
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zarządzeniem nr 1386, na podstawie porozumień zawartych z podmiotami pozapolicyjnymi 
organizowane są wspólne patrole wodne – według załączonych formularzy III/1 SESPol 
w 2015 r. służby pozapolicyjne wykonały 164 patrole; 167 patroli w 2016 r. oraz 154 w 2017 r. 
(do 30.09.) - na tereny przywodne kierowani są w miarę potrzeb policjanci z innych miejskich 
komisariatów. W przypadku dużych imprez masowych w zapewnieniu bezpieczeństwa 
i porządku na wodzie i terenach przywodnych udział biorą siły policyjne pozostające 
w dyspozycji Komendanta KGP oraz Komendanta KWP. 

(dowód: akta kontroli str. 15-16) 

Naczelnik Wydziału Prewencji wyjaśnił, że w celu utrzymania pełnej obsady w przypadku 
rotacji kadrowej podejmowane są działania zmierzające do uzupełnienia stanu poprzez 
pozyskanie funkcjonariuszy z innych komórek, którzy informowani są o możliwości podjęcia 
służby w Referacie. 

(dowód: akta kontroli str. 411-412) 

Kierownik Referatu wyjaśnił, że przy obecnej obsadzie Referatu zabezpieczanie całodobowej 
i całorocznej efektywnej realizacji zadań określonych zarządzeniem nr 1386 w miesięcznym 
okresie rozliczeniowym jest niemożliwe. Podejmowana jest współpraca z podmiotami 
pozapolicyjnymi mająca na celu poprawę bezpieczeństwa na wodach i terenach przywodnych. 

(dowód: akta kontroli str. 13) 

1.5. Powierzchnia gruntów pod wodami na obszarze miasta Szczecina, objęta działaniami 
Referatu stanowi ok. 24,0 % powierzchni miasta, tj. 7 175 ha, z tego wód powierzchniowych 
płynących 6 380 ha (21,3 %) oraz 712 ha morskich wód wewnętrznych18.  
Komendant KMP wyjaśnił, że liczbę etatów Referatu określono m.in. w oparciu o analizę stanu 
bezpieczeństwa i porządku na wodach i obszarach przywodnych, biorąc pod uwagę również 
bieżące możliwości etatowe jednostki. Ponadto Komendant wyjaśnił, że po likwidacji 
specjalistycznego komisariatu Międzyodrze zasoby kadrowe przekazano do KMP 
z jednoczesną kontynuacją zadań służby na wodzie. Bezpieczeństwo osób na wodzie należy 
do zadań gminy, i realizowane jest w porozumieniu z Wojewódzkim Ochotniczym Pogotowiem 
Ratunkowym19. Policja w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa współdziała m.in. z WOPR, 
Strażą Graniczną20 i Strażą Miejską21 bez konieczności tworzenia odrębnej struktury kadrowej 
w Policji. Aktualne zagrożenia oraz oczekiwania społeczne wskazują na konieczność 
kierowania sił i środków w inne obszary tj. bezpieczeństwo w ruchu drogowym i miejscach 
publicznych. 

(dowód: akta kontroli str. 15, 41-42, 451) 

1.6. Według stanu na 30 września 2017 r. wszyscy, spośród ośmiu funkcjonariuszy Referatu, 
ukończyli kurs specjalistyczny dla wykonujących zadania na wodach i terenach przywodnych, 
a siedmiu z nich posiadało patenty żeglarskie stermotorzysty żeglugi śródlądowej. Patenty te, 
zgodnie z § 19 ust. 1 rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 20 listopada 
2014 r. w sprawie kwalifikacji zawodowych i składu załóg statków żeglugi śródlądowej22, 
potwierdzają kwalifikacje zawodowe do kierowania jednostkami pływającymi 
wykorzystywanymi przez Referat. Jeden nowozatrudniony funkcjonariusz był w trakcie takiego 
szkolenia. Jednocześnie siedmiu funkcjonariuszy posiadało, terminowo weryfikowane, licencje 
ratownika wodnego, a trzech – ukończyło kursy ratownika medycznego. Pięciu funkcjonariuszy 
posiadało uprawnienia do prowadzenia łodzi służbowych w trudnych warunkach 
atmosferycznych, a trzech funkcjonariuszy w październiku 2017 r. zgłosiło zapotrzebowanie na 
szkolenie w tym zakresie – do zakończenia kontroli nie potwierdzono otrzymania limitu i zgody 

                                                      
18 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Szczecin – załącznik nr 1 do uchwały 
nr XVII/470/12 Rady Miasta Szczecin z dnia 26 marca 2012 r. http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/BPPM/ STUDIUM 
2012/Tom_I_uwarunkowania_2012.pdf  
19 Dalej: WOPR. 
20 Dalej: SG. 
21 Dalej: SM. 
22 Dz.U. poz. 1686. 

http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/BPPM/%20STUDIUM%202012/Tom_I_uwarunkowania_2012.pdf
http://bip.um.szczecin.pl/UMSzczecinFiles/file/BPPM/%20STUDIUM%202012/Tom_I_uwarunkowania_2012.pdf
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na szkolenie. Żaden z funkcjonariuszy nie posiadał uprawnień nurka oraz nie posiadał 
uprawnień do kierowania pojazdem z przyczepą – transport łodzi dokonywany jest przez 
Wydział Administracyjno-Gospodarczy Komendy. 
Ponadto trzech funkcjonariuszy, którzy w okresie od 1.01.2015 r. do 30.09.2017 r. zatrudnieni 
byli w Referacie i przeniesieni zostali do innych jednostek Policji posiadało patenty żeglarskie 
stermotorzysty żeglugi śródlądowej, a jeden funkcjonariusz, który był w strukturze Referatu do 
1 listopada 2015 r. posiadał patent starszego sternika motorowodnego. Spośród nich dwóch 
funkcjonariuszy ukończyło kursy ratownika wodnego a jeden posiadał licencję ratownika 
przedmedycznego.  

(dowód: akta kontroli str. 41-45, 321) 

1.7. W badanym okresie, zgodnie z normami określonymi w załączniku Nr 1 pkt 6 oraz 
załączniku Nr 3 pkt 2 zarządzenia Nr 9 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 maja 2015 r. 
w sprawie norm wyposażenia jednostek i komórek organizacyjnych Policji oraz policjantów 
w sprzęt transportowy23 Referat wyposażony był w sześć policyjnych łodzi patrolowych 
kategorii projektowej „C”, z których jedna (wyprodukowana w 2004 r.) od lipca 2015 r. była 
niesprawna, i w marcu 2017 r. zdjęta została ze stanu Referatu.  
Według stanu na 30 września 2017 r. Referat wykorzystuje – będące w bardzo dobrym 
i dobrym stanie technicznym - trzy łodzie z kategorii R-2 i jedną - z kategorii R-3. W jednej 
z sprawnych łodzi typu R-2 zamontowano silnik w złym stanie technicznym. Referat 
wykorzystuje również samochód dostosowany do jazdy z przyczepą oraz posiada na stanie 
pięć przyczep, z czego cztery przystosowane są do przewozu konkretnych łodzi. Radiostacje 
zainstalowane w łodziach oraz radiostacje przenośne będące na wyposażeniu funkcjonariuszy 
Referatu przystosowane są m.in. do łączności w pasmach morskich. Ponadto łodzie 
wykorzystywane przez Referat wyposażone są w alkomaty przenośne. Policjanci Referatu nie 
dysponowali przenośnymi narkotestami, a w przypadku potrzeby wykorzystywali stacjonarny 
narkotester znajduje się na wyposażeniu Komendy. Referat wykorzystuje - w formie użyczenia 
- przystań Szczecińskiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego do przetrzymywania sprzętu 
pływającego, wyposażenia oraz środków technicznych. W okresie zimowym sprzęt pływający 
przetrzymywany jest w Stacji Obsługi Pojazdów Nr 1 KWP w Szczecinie.  

(dowód: akta kontroli str. 41-45, 322, 323-325) 

Naczelnik Wydziału Prewencji wyjaśnił, że w badanym okresie próby wzmocnienia 
skuteczności działań Referatu dotyczyły uzupełnienia sprzętu oraz wyposażenia. Policjanci 
poddani zostali procesowi doskonalenia zawodowego poprawiając swoje umiejętności 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, pływania i prowadzenia łodzi 
służbowych.  
W latach 2015-2017 na potrzeby Referatu zakupiono między innymi wyposażenie, dwie łodzie 
z silnikami i przyczepami, a w maju 2017 r. wystąpiono o zakup urządzenia do badania 
trzeźwości z możliwością wydruku wyniku badania. 

(dowód: akta kontroli str. 323-325, 411-412, 419-422) 

1.8. Łodzie z przyczepami oraz część wyposażenia Referatu, na okres zimowy, 
przechowywane były w zadaszonym, zamykanym i nieogrzewanym garażu należącym do 
KWP. Obiekt garażowy znajdował się w zabudowie szeregowej na terenie zamkniętym 
i strzeżonym, a ich stan techniczny nadawał się do przechowywania sprzętu. Ponadto części 
zamienne, sprzęt i wyposażenie należące do Referatu przechowywane było w bazie WOPR 
ogrodzonej i całodobowo dozorowanej. W dniu oględzin24 przy pomoście zacumowana była 
jedna łódź typu Parker 650, która, przy braku zalodzenia, wykorzystywana jest do patroli. Na 
terenie bazy WOPR Referat, oprócz pomieszczeń socjalnych, użytkuje (do wyłącznej 
dyspozycji) pomieszczenie biurowo- magazynowe oraz magazyn.  

(dowód: akta kontroli str. 354-361) 
                                                      

23 Dz. Urz. KGP poz. 29 ze zm. 
24 Przeprowadzonych w dniach 16 i 18 stycznia 2018 r. na podstawie art. 39 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej 
Izbie Kontroli (Dz.U z 2017 r. poz. 524), dalej: ustawa o NIK. 
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W ocenie Najwyższej Izby Kontroli brak uprawnień funkcjonariuszy Referatu do prowadzenia 
pojazdu z przyczepą może ograniczać samodzielność i terminowość podejmowanych działań, 
określonych zarządzeniem nr 1386, zapewniających bezpieczeństwo i porządek na wodach 
i terenach przywodnych.  
Naczelnik Wydziału Prewencji wyjaśnił, że sygnalizował i wnioskował potrzebę rozszerzenia 
uprawnień policjantów Referatu do kierowania pojazdami z przyczepą. 

(dowód: akta kontroli str. 98) 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie, mimo stwierdzenia nieprawidłowości, ocenia działalność 
kontrolowanej jednostki w powyższym zakresie.  

2. Realizacja zadań Policji wodnej, dokumentowanie służby oraz 
sprawozdawczość. 

2.1. Realizując wymagania określone w § 8 ust. 2 pkt 1 zarządzenia nr 1386, kierownik 
Referatu sporządzał comiesięczne Analizy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na 
terenach wodnych i przywodnych podległych Referatowi. Zastępca naczelnika Wydziału 
Prewencji potwierdzał zapoznanie się z treścią analiz i je opiniował. Analizy zawierały między 
innymi zagadnienia dotyczące: 

 charakterystyki akwenów wodnych podlegających zabezpieczeniu, 

 analizy i prognozy zagrożeń (w poszczególnych sektorach, zmianach służby oraz 
dniach tygodnia) wraz z propozycją przedsięwzięć w regionach zagrożonych, 

 wykazu zadań doraźnych do realizacji,  

 ujawnionych wykroczeń i przestępstw (z podziałem na sektory i zmiany) oraz 
wniosków wynikających z analizy zebranego materiału i propozycji przedsięwzięć, 

 informacji o prowadzonych działaniach, w tym o współpracy z innymi służbami 
i organizacjami, oraz o wynikach tych działań, 

 stanu kadrowego Referatu oraz stanu posiadanego sprzętu pływającego. 
(dowód: akta kontroli str. 63-97,150-320, 342-351) 

2.2. W comiesięcznych Analizach stanu bezpieczeństwa cel służby, o którym mowa w § 5 pkt 2 
zarządzenia nr 1386 określano, poprzez identyfikację i lokalizację zagrożeń na wodach 
i terenach przywodnych (stwierdzanych przestępstw, wykroczeń i innych zdarzeń) wskazując 
jednocześnie propozycje przedsięwzięć oraz doraźne zadania do wykonania (m.in. ich 
lokalizację) mające na celu wyeliminowanie stwierdzonych i prognozowanych zagrożeń.  
Adnotacje zastępcy Naczelnika Wydziału Prewencji sporządzane podczas zapoznania oraz 
zatwierdzenia Analiz zawierały m.in. następujące dyspozycje:  

 we wrześniu 2015 r. – proszę planować i dostosować służby w oparciu o wyniki analizy, 

 w październiku 2015 r. - Proszę w analizie wskazać nie tylko liczbę przestępstw oraz także 
ich rodzaj tz. czy popełnione zostały na wodzie czy w terenie przywodnym. Na tej 
podstawie należy planować służbę na wodzie lub w patrolu zmotoryzowanym (pieszym) 
w rejonie przywodnym – zagrożonym, 

 w kwietniu 2017 r. – zwracam uwagę na Kanał Klucki i Cegielinkę oraz zwiększony ruch na 
torach żeglownych. Proszę prowadzić kontrole jednostek, 

 w lipcu 2017 – zwrócić szczególną uwagę na nietrzeźwych na tzw. kąpieliskach dzikich.  
(dowód: akta kontroli str. 63-97, 150-320, 342-351) 

Kierownik Referatu wyjaśnił, że cel służby określany jest na podstawie analizy stanu 
bezpieczeństwa zagrożeń oraz bieżących potrzeb realizacji zadań wynikających m.in. 
z okresowej ochrony obrębów ochronnych lub monitorowania kąpielisk. Ponieważ Policja nie 
określa mierników do realizacji to priorytetem działań Referatu jest zapewnienie 
bezpieczeństwa osób przebywających na obszarach wodnych. 

(dowód: akta kontroli str. 405) 

2.3. W KMP sporządzano na okres dwóch tygodni plany dyslokacji służby obejmujące m.in. 

Uwaga dotycząca 
badanej działalności  

Ocena cząstkowa 

Opis stanu 
faktycznego 
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służbę Referatu. Zgodnie z wymaganiami § 8 ust. 2 pkt 3 zarządzenia nr 1386 plany dyslokacji 
dla Referatu zawierały między innymi nazwę akwenu i rejon, wymieniając - jako miejsce 
zagrożone - cały wskazywany rejon służby. Plany uwzględniały m.in. bieżący monitoring 
czynników mających wpływ na stan bezpieczeństwa i porządku na wodach i terenach 
przywodnych przedstawiany w comiesięcznych Analizach stanu bezpieczeństwa zawierających 
m.in. opis zagrożeń i wyszczególnienie miejsc ich występowania oraz propozycje 
przedsięwzięć wynikające z analizy i prognozy zagrożenia.  

(dowód: akta kontroli str. 63-97, 150-320, 362-364) 

2.4. Całomiesięczne grafiki służby policjantów na wodach i terenach przywodnych sporządzane 
były przez kierownika Referatu w miesiącu poprzedzającym planowany okres w elektronicznym 
Systemie Wspomagania Dowodzenia (SWD), w którym również były zatwierdzane przez 
Naczelnika Wydziału Prewencji KMP. Planowany grafik, sporządzony dla każdego policjanta 
Referatu, oprócz godzin służby przewidywał czas wynikający z: delegowania, urlopów, 
konieczności odbioru nadgodzin, dni wolnych, skierowań na szkolenia stacjonarne oraz 
konieczności przeprowadzenia doskonalenia zawodowe.  

(dowód: akta kontroli str. 362-364) 

2.5. Opracowana przez Referat charakterystyka akwenu, spełniająca wymogi § 14 ust. 1 
zarządzenia nr 1386 – oprócz mapy w skali 1:15 000 - zawiera opis akwenu i miejsc 
zagrożonych, w tym informacje o 26 lokalizacjach (wraz z współrzędnymi GPS), w których 
znajdują się miejsca szczególnie niebezpieczne, zagrożone pod względem utonięć 
(tj. niestrzeżone miejsca do kąpieli oraz tzw. dzikie kąpieliska), szacunkowe liczby osób 
korzystających z poszczególnych kąpielisk i miejsc do kąpieli w słoneczne dni, występujące 
zagrożenia wynikające z lokalizacji, charakterystyki dna i innych niebezpieczeństw oraz opis 
możliwości oddziaływania prewencyjnego na osoby korzystające z tych miejsc (np. wskazanie 
dróg dojazdu dla patroli od strony lądu). W charakterystyce wymieniono również warunki 
nawigacyjne oraz długości, szerokości i głębokości poszczególnych akwenów, rzek, kanałów 
i torów wodnych. Zdiagnozowane miejsca zagrożone na akwenach i terenach przywodnych 
w rejonie administracyjnym miasta Szczecina w charakterystyce określono następująco:  

 nabrzeża portowe rzeki Odry wykorzystywane są na organizację szeregu imprez 
masowych na lądzie jak i na wodzie (sporty wodne i imprezy z udziałem jednostek 
pływających). Ponadto oprócz niestrzeżonych i zabronionych miejsc do kąpieli, występują 
również zagrożenia związane z nietrzeźwymi sternikami i żeglarzami oraz użytkownikami wód 
(np. wędkarzami, kłusownikami),  

 rzeki, kanały i jeziora generują zagrożenia wynikające z licznej lokalizacji niestrzeżonych 
miejsc do kąpieli oraz tzw. dzikich kąpielisk, nasilenia ruchu żeglarskiego i śródlądowego, 
mariny, przystanie białej floty, występują włamania i kradzieże oraz nietrzeźwi użytkownicy 
wód. Tereny przywodne wykorzystywane są na imprezy masowe. Wody wykorzystywane są 
całorocznie przez wędkarzy i kłusowników, którzy w sezonie zimowym łowią również pod 
lodem, co dodatkowo generuje zagrożenia tąpnięcia lodu i utonięcia,  

 plaże strzeżone (w okresie do 15.06. do 31.08.) Dziewoklicz i jezioro Dąbskie Małe, na 
których mogą wystąpić utonięcia, szczególnie w okresie niestrzeżonym i w czasie braku 
zabezpieczenia przez WOPR (tj. po godzinie 2200). Ponadto, zagrożenia generują nietrzeźwi 
użytkownicy wód, wędkarze i kłusownicy, 

 stocznie i port - zagrożenie bezpieczeństwa i porządku publicznego w ruchu jednostek 
pływających, zanieczyszczenia wód spowodowane wyciekami paliw i płynów szkodliwych oraz 
zagrożenie utonięcia wynikające z niewłaściwego zabezpieczenia stanowisk pracy, 

 wyspy zamieszkałe oraz użytkowane przemysłowo (np. Wyspa Pucka, Zaleskie Łęgi, 
Łasztownia, na których zlokalizowano np. ogródki działkowe, dworzec kolejowy, nabrzeża 
i Basen Górniczy tj. najważniejsze części Portu) zagrożone są m.in. zanieczyszczeniami wód, 
podtopieniami, kradzieżami, włamaniami, występowaniem nietrzeźwych użytkowników wód, 
wędkarzy i kłusowników oraz kąpielami w miejscach zabronionych. 

(dowód: akta kontroli str. 41-45, 46-58, 59-62) 
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2.6. Działania Referatu podejmowane w sytuacjach kryzysowych na rzecz bezpieczeństwa na 
wodach i terenach przywodnych określone zostały zarządzeniem nr 36 Komendanta Głównego 
Policji z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie zadań realizowanych przez Policję w sytuacjach 
kryzysowych25. Od stycznia 2015 r. do listopada 2017 r. działania te normowane były: 

 zarządzeniem nr 24 Komendanta Głównego Policji z dnia 10 listopada 1998 r. w sprawie 
realizacji przez Policję zadań w warunkach katastrof naturalnych i awarii technicznych26, 

 zarządzeniem nr 1429 Komendanta Głównego Policji z dnia 31 grudnia 2004 r. w sprawie 
wprowadzenia w Policji procedur reagowania w sytuacjach kryzysowych27, 

 zarządzeniem nr 20 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie 
postępowania policjantów w przypadku uzyskania informacji o podłożeniu urządzenia 
wybuchowego28. 

Oprócz powyższych sposobów postępowania, w badanym okresie w Referacie opracowano 
i wykorzystywano algorytmy postępowania na wypadek:  

 blokady toru wodnego na morskich wodach wewnętrznych,  

 blokady toru wodnego na wodach śródlądowych, 

 klęski żywiołowej – pożar terenów przywodnych lub jednostki pływającej, 

 kolizji na wodzie, 

 ujawnienia na wodach morskich oraz śródlądowych nietrzeźwego sternika i konieczności 
usunięcia jednostki pływającej, 

 działań w przypadku utonięcia – znalezienia zwłok, 

 działań w przypadku tonięcia jednej lub kilku osób.   
Algorytmy opracowano w wariantach obejmujących między innymi: czynności realizowane 
w Policji, samodzielne działania oraz współdziałanie z rożnymi jednostkami towarzyszącymi 
w fazach wstępnych (organizacyjnych np. określenie sił i środków do wykonania zadania, 
organizacja sztabu i stanowiska dowodzenia) jak i podczas realizacji działań. 

(dowód: akta kontroli str. 352-353) 

3. W wyniku przeprowadzonych badań na próbie dokumentacji patroli29 ustalono, że na 
wszystkie patrole wodne wykonywane były przez 2-osobowe zespoły funkcjonariuszy, które 
spełniały wymogi § 22 zarządzenia nr 1386 w zakresie liczebności obsady i kwalifikacji 
zawodowych policjantów do kierowania danego typu jednostką oraz weryfikowane okresowo 
przeszkolenia w zakresie ratownictwa wodnego. W 6 patrolach wodnych doraźnie brał udział 
funkcjonariusz nieposiadający kwalifikacji zawodowych policjantów do kierowania danego typu 
jednostką pływającą.  

(dowód: akta kontroli str. 102-108, 365-402)  

Kierownik Referatu w sprawie ww. wodnych patroli doraźnych wyjaśnił, że zgodnie 
z obowiązującymi przepisami przed przystąpieniem do egzaminu na patent żeglarski 
stermotorzysty żeglugi śródlądowej musi przedłożyć udokumentowany trzymiesięczny wyciąg 
z pływania. W związku z powyższym kierowany jest do służby, jako członek załogi pływającej.  

(dowód: akta kontroli str. 137-138, 148-149) 

3.1. W wyniku przeprowadzonych badań na próbie dokumentacji patroli30 stwierdzono, że 
przebieg służby był dokumentowany, zgodnie z § 26 ust. 4 zarządzenia nr 1386, w notatnikach 
służbowych. Nie prowadzono dokumentacji przy pomocy nośnika elektronicznego. Po 
zakończeniu służby notatniki były przekazywane kierownikowi Referatu lub kierownikowi 
Ogniwa Patrolowo - Interwencyjnego Wydziału Prewencji Komendy. Dane wynikające 
z badanej dokumentacji służby zostały rzetelnie i terminowo (tj. do 5 dni) wprowadzone do 

                                                      
25 Dz. Urz. KGP poz. 73 
26 Dz. Urz. KGP z 1999 r. poz. 36. 
27 Dz. Urz. KGP z 2005 r. Nr 3, poz. 8, uchylone z dniem 30.11.2017 r. 
28 Dz. Urz. KGP z 2017 r. poz. 1, uchylone z dniem 30.11.2017 r. 
29 Próba obejmowała dokumentację patroli wykonywanych przez funkcjonariuszy Policji wodnej w wybranych do badania 48 
dniach od stycznia 2015 r. do września 2017 r. 
30 Próbie opisanej w akapicie nr 3. wystąpienia.  
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Systemu Elektronicznej Sprawozdawczości w Policji (SESPol). 

(dowód: akta kontroli str. 109-112, 128-130) 

3.2. Taktyka pełnienia służby na wodach i terenach przywodnych przez funkcjonariuszy 
Referatu była zgodna z wymaganiami § 18 i § 21 zarządzenia nr 1386. Funkcjonariusze 
Referatu w 2015 r. wykonali łącznie 10 817 godzin patroli na wodach i terenach przywodnych, 
w tym 295 godzin patroli pieszych oraz 10 522 godzin patroli środkami transportu31. W 2016 r. 
Policja wodna wykonała 10 020 godzin patroli, w tym 1 068 godzin patroli pieszych, 8 421 
godzin patroli środkami transportu, a do 30.09.2017 r. – 1 030 godzin patroli pieszych i 7 389 
godzin patroli środkami transportu. Łodzie Referatu w badanym okresie wypływały łącznie 
3 928,4 motogodzin (z tego: 1 212,5 w 2015 r, 1 376,0 w 2016 r. oraz 1 339,9 motogodzin 
w 2017 r. (do 30.09.)). 

(dowód: akta kontroli str. 101, 139-141, 342-350)  

Badanie przeprowadzone na próbie32 dokumentacji patroli wykazało, że funkcjonariusze Policji 
wodnej w ciągu badanych 48 dni wykonali na wodach i terenach przywodnych 78 patroli33, 
w tym 18 wspólnie z podmiotami pozapolicyjnymi34. Ustalono, że w jednym dniu (15.02.2015 r.) 
nie pełniono patroli na wodach i terenach przybrzeżnych, a w dwóch dniach (15.01.2015 r. 
i 15.04.2017 r.) nie pełniono patroli z wykorzystaniem jednostki pływającej35. W badanym 
okresie patrole nie były pełnione całodobowo36. 

 (dowód: akta kontroli str. 100, 102-104) 

Kierownik Referatu wyjaśnił, że brak patrolu w dniu 15.02.2015 r. spowodowany był 
skierowaniem 3 funkcjonariuszy Policji wodnej na szkolenie stacjonarne w Centrum Szkolenia 
Policji w Legionowie, szkoleniem jednego funkcjonariusza w Wyższej Szkole Policji 
w Szczytnie oraz skierowaniem 2 policjantów do zabezpieczenia meczu w dniu 14.02.2015 r. 
w godzinach od 1600 do 2400. Kierownik wyjaśnił ponadto, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami dotyczącymi czasu pełnienia służby oraz stanem etatowym Referatu nie ma 
możliwości całodobowego pełnienia służb patrolowych, w przypadku braku funkcjonariuszy 
Referatu interwencje prowadzą policjanci pionu patrolowo interwencyjnego.  
Naczelnik Wydziału Prewencji KMP oraz kierownik Referatu w sprawie niepełnienia patroli 
z wykorzystaniem jednostki pływającej 15.01.2015 r. i 15.04.2017 r. wyjaśnili, że w styczniu 
2015 r. z uwagi na oblodzenie wszystkie łodzie Referatu były wyciągnięte z wody, natomiast 
w kwietniu 2017 r. z uwagi na porywiste wiatry patrol nie wykorzystywał łodzi służbowej, która 
była przygotowana do wyjścia w sytuacji alarmowej. 

(dowód: akta kontroli str. 13, 98, 148-149)  

3.3. W oparciu o badaną próbę ustalono, że funkcjonariusze Referatu, otrzymywali do realizacji 
zadania37 zgodnie z zarządzeniem nr 1386 tj. m.in. zadania związane z zapobieganiem 
popełnianiu przestępstw i wykroczeń na wodach i terenach przybrzeżnych, zapobieganiem 
przestępczości w zakresie ochrony przyrody, środowiska naturalnego i ekologii, zapobieganie 
utonięciom i ratowanie ludzi. Funkcjonariusze Referatu podczas patroli wykonywali zadania 
związane z kontrolą m.in. stanu trzeźwości prowadzących jednostki na akwenach wodnych, 
osób dokonujących amatorskiego połowu ryb, ładu i porządku publicznego nabrzeży 
i bulwarów, obrębów ochronnych, kąpielisk strzeżonych, niestrzeżonych i „dzikich” plażach.  
Badanie wykazało, że funkcjonariusze Policji wodnej na terenie działania podejmowali 
właściwe czynności podczas przeprowadzonych 27 interwencji w związku z m.in. zgłoszeniami 
telefonicznymi. Interwencje dotyczyły m.in. kłusownictwa z barki zlokalizowanej przy 

                                                      
31 Tj. jednostek pływających i pojazdów samochodowych.  
32 Próbie opisanej w akapicie nr 3. wystąpienia. 
33 Na 78 wykonanych patroli 40 odbyło się z wykorzystaniem jednostki pływającej, 12- pojazdu samochodowego, a 26 - 
pojazdu samochodowego oraz jednostki pływającej (tj. część czasu patrolu została wykonana z użyciem pojazdu 
samochodowego, część – jednostki pływającej. 
34 Tj. SM, SG i WOPR.  
35 Pełniono służbę przy użyciu pojazdu samochodowego.  
36 Patrole pełnione były m.in. w godzinach 6-14, 8-16, 8-20, 13-21.  
37 Ustalono na podstawie dokumentacji z odpraw do służby patrolowej w badanym okresie. 
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nabrzeżu38, udzielenia pomocy w ustaleniu trzeźwości załogi statku39, kontroli łodzi40, 
niezidentyfikowanych zwłok w jeziorze41, ujawnionych sieci na rzece42, kontroli barki43.  
Na podstawie ww. próby ustalono, że 4 interwencje (tj. 14,8% z 27 przeprowadzonych) nie były 
związane z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym na wodach i terenach przywodnych, 
tj.: kradzież z włamaniem do mieszkania44, identyfikacja nieletniego45, kradzież mienia 
w sklepie46 oraz interwencja domowa47.  

(dowód: akta kontroli str. 102-108, 109-127, 342-351) 

Naczelnik Wydziału Prewencji wyjaśnił, że podczas 4 dni, w których miały miejsce ww. 
interwencje policjanci Referatu dyslokowani byli do służby w rejony akwenów i terenów 
przywodnych z zadaniami zgodnymi z dyslokacją uwzględniającą również zadania wynikające 
z zarządzenia nr 1386. W trakcie służby pozostawali w dyspozycji Dyżurnego KMP i realizowali 
inne zadania wynikające z bieżących potrzeb w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców.  

 (dowód: akta kontroli str. 98) 

3.4. W oparciu o wybraną do kontroli ww. próbę ustalono, że w badanym okresie nie było 
przypadków przekazania informacji uzyskanych przez policjantów Referatu w drodze realizacji 
prostych metod pracy operacyjnej. 

 (dowód: akta kontroli str. 137-138, 148-149) 

Meldunki informacyjne sporządzane przez funkcjonariuszy Referatu zatwierdzane były przez 
kierownika Referatu i przekazywane do realizacji przez właściwe Wydziały (np. Wydział do 
Walki z Przestępczością Narkotykową KMP). Funkcjonariusze Referatu sporządzili i przekazali 
w 2015 r. i 2016 r. – po 19 TIM, a w 2017 r. (do 30.09.) – 21.  

 (dowód: akta kontroli str. 414) 

4. Na podstawie zestawień rocznych Formularzy nr III/9 Karta efektywności służby policjanta 
realizującego zadania o charakterze prewencyjnym … ustalono, że od 1 stycznia 2015 r. do 
30 września 2017 r. funkcjonariusze Referatu podczas działań na wodzie, terenach 
przywodnych i w pozostałych sektorach działania KMP, wykonali 31 612 godzin patroli (w tym 
2 394 godzin patroli pieszych) realizując między innymi następujące zadania: 

 wylegitymowali 12 607 osób i doprowadzili ogółem 95 osób, 

 zatrzymali 165 sprawców oraz ujawnili 76 osób poszukiwanych,  

 nałożyli 1 994 mandaty i udzielili 1 520 pouczeń, 

 ujawnili 544 wykroczenia dotyczące wychowania w trzeźwości i nałożyli 372 mandaty 
karne z tego tytułu.  

(dowód: akta kontroli str. 99) 

4.1. W sporządzanych przez kierownika Referatu comiesięcznych Analizach stanu 
bezpieczeństwa, o których mowa w § 5 pkt 1 zarządzenia nr 1386, na podstawie 
zidentyfikowanych zagrożeń, formułowano zalecenia48 w zakresie działań podejmowanych 
przez funkcjonariuszy policji wodnych. W analizach z badanego okresu zalecono m.in.:  

                                                      
38 Patrol nie potwierdził zgłoszenia telefonicznego.  
39 Patrol udzielił pomocy Urzędowi Morskiego podczas kontroli statku, nie stwierdzono naruszenia przepisów prawa.  
40 Patrol ukarał kierującego łodzią mandatem karnym w wysokości 50 zł w związku z naruszeniem z art. 62 ustawy o żegludze 
śródlądowej, stwierdzono brak obowiązkowego wyposażenia w środki ratunkowe - kamizelki ratunkowej, nakazano spłyniecie 
do przystani i uzupełnienie wymaganego przepisami wyposażenia. 
41 Patrol na miejscu potwierdził informację oraz podholował zwłoki na brzeg jeziora, sprawę przekazano do Komisariatu KMP 
w Dąbiu celem przeprowadzenia dalszych czynności. 
42 Patrol ujawnili poplątane sieci, zabezpieczyli je.  
43 Patrol podjął czynności kontrolne, w tym badanie stanu trzeźwości, które wykazało 0.85Mg/l u kapitana i 1,85mg/l, u członka 
załogi, których odprowadzono do jednostki Policji.  
44 Interwencja w dniu 15.07.2016 r., podczas której patrol zatrzymał sprawców włamania do mieszkania i doprowadził ich do 
jednostki Policji.  
45 Interwencja w dniu 15.10.2016 r., patrol podjął czynności sprawdzające, nie znaleziono uciekinierki. 
46 Interwencja w dniu 15.11.2016 r., patrol podjął czynności w związku z kradzieżą, ukarał mandatem karnym za kradzież, 
47 Interwencja w dniu 30.05.2017 r., zgłaszającą była 12-latka, patrol doprowadził sprawcę do jednostki Policji.  
48 Wskazane w podpunkcie propozycje przedsięwzięć.  
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 organizowanie wszelkich działań skierowanych przeciwko sprawcom przestępstw na 
podstawie przeprowadzonych analiz,  

 typowanie miejsc najbardziej zagrożonych i wskazywanie ich policjantom, zlecanie zadań 
doraźnych,  

 sporządzanie comiesięcznych analiz z terenów przywodnych,  

 prowadzenie działań z podmiotami pozapolicyjnymi, posiadającymi w strukturach komórki 
wodne,  

 prowadzenie działań profilaktycznych dotyczących zagrożeń na obszarach wodnych. 
Zalecenia wskazywane w comiesięcznych analizach stanu bezpieczeństwa i porządku były 
realizowane przez Referat.  

(dowód: akta kontroli str. 63-97,150-320,131-135) 

Zadania do realizacji zlecane w badanym okresie policjantom Referatu wynikały również 
z zaleceń Wydziału Prewencji z Biura Prewencji i Ruchu Drogowego KGP49 zawartych 
w Informacji na temat funkcjonowania Policji na wodach i terenach przywodnych w 2015 r. 
sporządzonej 19.01.2016 r., wskazujących na konieczność prowadzenia:  

 szczegółowej analizy utonięć na podległym terenie ze szczególnym uwzględnieniem 
okresu wakacji oraz miejsca i czasu i przyczyny utonięć, 

 rozpoznania miejsc szczególnie zagrożonych utonięciami, w tym objętych zakazem kąpieli 
oraz tzw. dzikich kąpielisk celem uwzględnienia ich podczas planowania dyslokacji służby 
patrolowej i obchodowej, 

 współpracy z podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo na wodach i terenach 
przywodnych. 

(dowód: akta kontroli str. 327-341) 

5. W policyjnych systemach informatyczno – sprawozdawczych (np. SESPol i SWD) 
gromadzone były dane dotyczące między innymi pełnienia służby oraz rodzaju i efektów zadań 
prowadzonych przez Referat na wodach i terenach przywodnych. 
Według wyjaśnień kierownika Referatu, analiza uzyskanych efektów zawarta w systemach 
informatycznych wykorzystywana była w procesie organizacji służby umożliwiając efektywną 
realizację zadań służbowych. 

(dowód: akta kontroli str. 405-406) 

Według comiesięcznych Analiz stanu bezpieczeństwa sporządzanych za okres od 1 stycznia 
2015 r. do 30 września 2017 r. ustalono, że na obszarze działań Referatu: 

 utonęło łącznie 21 osób, z tego: w 2015 r. - siedem, w 2016 r. - 11 osób, a w 2017 r. 
(do 30.09.) utonęły cztery osoby, 

 jedna osoba (małoletnia bez opieki), w czerwcu 2015 r., utonęła na kąpielisku strzeżonym,   

 trzy osoby utonęły popełniając samobójstwo (dwie w 2015 r. i jedna w 2017 r.), 

 policjanci Referatu ujawnili 1 467 wykroczeń dotyczących rybactwa śródlądowego, nałożyli 
662 mandaty oraz udzielili 805 pouczeń z tego tytułu. 

W badanym okresie nie zgłaszano nieprawidłowości dotyczących: zanieczyszczeń wód 
i terenów przywodnych, uszkodzeń urządzeń wodnych oraz wypadków zagrażających życiu 
i zdrowiu osób korzystających z wody. 
Policjanci Referatu w ramach akcji prowadzonych w lipcu i sierpniu 2016 r. pn. Bezpieczne 
wakacje nad wodą oraz w 2017 r. pn. Bezpiecznie nad wodą50 przeprowadzili 345 kontroli 
dzikich kąpielisk (z tego 94 w 2016 r. i 251 w 2017 r.) oraz 186 kontroli kąpielisk i miejsc 
przeznaczonych do kąpieli (z tego 61 w 2016 r. i 125 w 2017 r.). 

(dowód: akta kontroli str. 63-97,150-320, 342-351, 407, 408) 

6. W oparciu o wybrane Analizy stanu bezpieczeństwa sporządzane od stycznia do kwietnia 
2017 r. i zawarty w nich wykaz zadań doraźnych do realizacji na kolejny okres oraz Protokoły 

                                                      
49 Zatwierdzonej przez zastępcę Komendanta Głównego Policji.  
50 Dalej: Bezpiecznie nad wodą.  
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z odpraw do służby patrolowej51 funkcjonariuszy Referatu (w patrolach policyjnych oraz 
mieszanych z przedstawicielem SM lub SG) ustalono, że zlecane patrolom zadania do 
realizacji, ich opis oraz rejon patrolowania były zgodne zarówno z zadaniami policjantów 
pełniących służbę na wodach i terenach przywodnych określonych w § 6 zarządzenia nr 1386 
jak również były zgodne z analizami miejsc zagrożonych oraz propozycjami doraźnych zadań 
do realizacji zawartymi w Analizach stanu bezpieczeństwa z miesiąca poprzedzającego 
odprawy. I tak np.: w dniu 30 marca 2017 r. patrol dwóch funkcjonariuszy Referatu 
dyslokowany w godzinach od 1400 do 2200 w sektorach Woda-1 i Woda-2 otrzymał m.in. 
następujące zadania: 

 kontrola nabrzeży portowych i bulwarów oraz rejonu mostu Cłowego w zakresie 
zapobiegania zdarzeniom zakłócającym bezpieczeństwo, ład i porządek publiczny na 
wodach i terenach przywodnych, 

 kontrola osób dokonujących amatorskiego połowu ryb (kanał Klucki, Cegielinka, rzeka 
Odra Zachodnia i Wschodnia) w zakresie ujawniania wykroczeń oraz przestępczości 
dotyczącej ochrony przyrody, środowiska naturalnego i ekologii, 

 ujawnianie osób poszukiwanych oraz reagowanie na wykroczenia i zapobieganie 
popełnianiu przestępstw i wykroczeniom, 

 zapobieganie wypadkom utonięć i ratowanie ludzi. 
Zlecone patrolowi 30.03.2017 r. zadania do realizacji były zgodne z zadaniami doraźnymi do 
realizacji wyszczególnionymi w Analizie stanu bezpieczeństwa, sporządzonej przez kierownika 
Referatu za luty 2017 r. dotyczących m.in.: 

 sprawdzenia wędkarzy pod kątem posiadanych uprawnień do amatorskiego połowu ryb 
oraz przestrzegania przepisów dotyczących ochrony ryb oraz obrębów ochronnych,  

 kontroli Bulwaru Piastowskiego pod kątem ujawniania sprawców niszczenia mienia 
i sprawców wykroczeń oraz kontrola osób dokonujących amatorskiego połowu ryb, 

 ujawniania i przeciwdziałania zanieczyszczeniom wód i terenów przywodnych 
wynikających z przepisów ustawy o ochronie środowiska,  

 ujawnianie przestępstw związanych z kłusownictwem ryb i innych zwierząt, 

 pozyskiwania informacji dotyczących popełnianych przestępstw i wykroczeń na wodach 
i terenach przywodnych,  

 kontroli rejonu prac remontowych prowadzonych na moście Cłowym w zakresie 
przestrzegania przepisów żeglugowych. 

(dowód: akta kontroli str. 263-289, 365-402) 

Według notatki52 Naczelnika Wydziału Prewencji, Referat […] Z uzyskanych informacji 
telefonicznych z KGP RPnWiTP ma najlepszą skuteczność w osiąganiu efektów w służbie ze 
wszystkich komórek wodnych w Polsce. Jest jednocześnie najmniejszą komórką wodną.[…].  

(dowód: akta kontroli str. 342-351) 

6.1. Funkcjonariusze Referatu nie dysponują urządzeniem umożliwiającym stwierdzenie 
naruszenia bezpieczeństwa żeglugi w zakresie prędkości. 
Według wyjaśnień kierownika Referatu, policjanci nie przeprowadzają badań w zakresie 
pomiaru prędkości na akwenach.  

(dowód: akta kontroli str. 405-406) 

 6.2. Zgodnie z obowiązującym w Referacie, algorytmem postępowania w przypadku 
konieczności usunięcie jednostki pływającej z obszaru wodnego w przypadku prowadzenia jej 
przez osobę znajdująca się w stanie po spożyciu alkoholu lub podobnie działającego środka, 
jeżeli nie ma możliwości zabezpieczenia jej w inny sposób ustalono konieczność kontaktu 
z Żeglugą Szczecińską Spółka z o.o. zajmującą się usunięciem/holowaniem takiej jednostki 

                                                      
51 W dniach 15 i 30 w okresie od stycznia do maja 2017 r.  
52 Informacja zawarta w uzasadnieniu wniosku skierowanego 20.04.2017 r. do Komendanta o wyrażenie zgody na możliwość 
wprowadzenia w Referacie dodatkowych 12 godzinowych służb. 
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pływającej53.  
Funkcjonariusze Referatu w ramach akcji Bezpiecznie nad wodą podczas przeprowadzania 
433 badań na zawartość alkoholu wśród osób przebywających na obszarze wodnym (z tego 
165 w 2016 r. i 268 w 2017 r.) ujawnili osiem osób nietrzeźwych kierujących jednostkami 
pływającymi (z tego dwie w 2016 r. i sześć w 2017 r.).  
Kierownik Referatu wyjaśnił, że w badanym okresie nie było konieczności usunięcia jednostki 
pływającej z akwenu.  

(dowód: akta kontroli str. 352-353, 405-406, 407, 408, 413) 

6.3. Funkcjonariusze Referatu, między innymi w ramach prowadzonych akcji Bezpieczne nad 
wodą przeprowadzili 427 kontroli jednostek pływających w zakresie posiadania uprawnień do 
ich prowadzenia oraz wymaganego wyposażenia ratunkowego, w tym 297 jednostek 
silnikowych (133 w 2016 r. i 164 w 2017 r.). Ponadto przeprowadzono 68 kontroli wypożyczalni 
sprzętu pływającego (26 w 2016 r. i 42 w 2017 r.) oraz dokonano kontroli zabezpieczenia 131 
imprez masowych i innych zdarzeń nawodnych. 
Według wyjaśnień kierownika Referatu, wobec osób kierujących jednostkami o napędzie 
mechanicznym do celów rekreacyjno-sportowych (w sytuacji np. niezachowania dozwolonej 
odległości od kąpiących się ludzi), pojazdów mechanicznych poruszających się po plażach, 
a także osób uprawiających sporty wodne, które mogą stwarzać zagrożenie wypoczywających 
nad wodą, policjanci podejmują czynności po osobistym stwierdzeniu faktu popełniania 
przestępstwa lub wykroczenia, zgłoszeniu obywateli lub na zlecenie przez dyżurnego KMP.  

(dowód: akta kontroli str. 405-406, 407, 408, 430-432) 

6.4. Funkcjonariusze Referatu w celu zapewnienie bezpieczeństwa żeglugi i osób 
korzystających z wody monitorowali warunki pogodowe i sytuację hydrologiczną, otrzymując 
w systemie LOTUS z: 

 Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Zachodniopomorskim Urzędzie 
Wojewódzkim w Szczecinie – ostrzeżenia hydrologiczne opracowane przez Biuro Prognoz 
Hydrologicznych Oddział Morski Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Gdyni, 
zawierające m.in. wykaz dobowych zmian i aktualnych stanów wód w rzekach i Bałtyku, 
strefy stanów wódy i ich temperatury,   

 Biura Meteorologicznych Prognoz Morskich Wydział w Szczecinie – trzydniową prognozę 
niebezpiecznych zjawisk meteorologicznych oraz odwołanie ostrzeżeń meteorologicznych, 
prognozę pogody dla województwa  

 Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Szczecinie - informacje 
o warunkach przejazdu na drogach krajowych w województwie zachodniopomorskim. 

Ponadto funkcjonariusze Referatu posiadali i wykorzystywali m.in. podczas planowania służby 
i tras patrolowania, informacje z bezprzewodowej stacji pogodowej zainstalowanej w Bazie 
WOPR, w której cumowane były łodzie patrolowe Referatu. Jednocześnie w sytuacjach 
nagłego załamania pogody łodzie Policji wodnej wyposażono w systemy nagłaśniające, który 
wykorzystywany może być do informowania i ostrzegania osób wypoczywających nad wodą. 

 (dowód: akta kontroli str. 350, 354-361) 

7. W okresie od 1 stycznia 2015 r. do 30 września 2017 r. w KMP nie przeprowadzono 
audytów i kontroli zewnętrznych dotyczących działań Policji wodnej w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku na terenach wodnych i przywodnych podległych Referatowi.  
W okresie tym, do Komendy nie wpłynęły skargi i wnioski dotyczące działalności policji wodnej 
na rzecz bezpieczeństwa i porządku publicznego na wodach i terenach przywodnych. 

(dowód: akta kontroli str. 131-135) 

Najwyższa Izba Kontroli zwraca uwagę na występujące przypadki zlecania funkcjonariuszom 
Referatu pełniących służbę na wodach i terenach przywodnych zadań wykraczających poza 
zadania określone w § 6 zarządzenia nr 1386. I tak według miesięcznych Analiz stanu 

                                                      
53 Wysokość opłat za usuwanie i przechowywanie statków i innych obiektów pływających reguluje uchwała nr XIII/293/15 Rady 
Miasta Szczecin z dnia 17 listopada 2015 r.  

Uwagi dotyczące 
badanej działalności  
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bezpieczeństwa za: styczeń, luty, marzec, kwiecień 2016 r.54 […] przy dużym obciążeniu 
interwencjami zleconymi, policjanci referatu wspierali również służbę w sektorach, które nie 
znajdują się przy wodzie (interwencje zlecone przez Dyżurnego KMP). […] Ponadto 
w Analizach od stycznia do marca 2016 r. stwierdzano dodatkowo, że […] Szczególnie 
widoczne jest to w kategorii zatrzymanych sprawców przestępstw, gdzie żaden ze sprawców 
nie został zatrzymany na akwenach wodnych i terenach przywodnych […].  

(dowód: akta kontroli str. 177-207) 

Naczelnik Wydziału Prewencji KMP wyjaśnił, że realizacja zadań wykraczających poza zakres 
wskazany w zarządzeniu nr 1386 może mieć miejsce jedynie w sytuacji potrzeby podjęcia 
pilnej interwencji związanej z zagrożeniem życia lub zdrowia albo koniecznością zatrzymania 
sprawcy czynu zabronionego. Decyzję o wykorzystaniu funkcjonariuszy do zadań innych niż 
zlecone na odprawie podejmuje Oficer Dyżurny na Stanowisku Kierowania w Wydziale Sztab 
Policji kierując się koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa obywatelom i przeciwdziałania 
negatywnym zjawiskom.  

(dowód: akta kontroli str. 139-141, 411-412) 

Zastępca Naczelnika Wydziału Sztab Policji KMP wyjaśnił, że „(…) Policjanci pełniący służbę 
na SK KMP55 przydzielając patrole do obsługi zdarzeń kierują się wagą danego zgłoszenia tzn. 
w pierwszej kolejności obsługiwane są zgłoszenia, gdzie istnieje zagrożenie dla życia i zdrowia 
ludzi lub tez istnieje realna możliwość zatrzymania sprawcy. Tym samym w przypadku braku 
wolnych patroli, do danego zdarzenia może zostać skierowany każdy wolny w danym 
momencie patroli Policji, nawet taki, który nie realizuje bezpośrednio określonych zadań.” 

(dowód: akta kontroli str. 144-146) 
 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki w powyższym 
zakresie. 

8. Współdziałanie Policji wodnej z innymi podmiotami. 

8.1. Referat stosownie do wymogów art. 4 ust. 1. pkt 1 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych56 współpracował z WOPR – 
odpowiedzialnym za zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych miasta Szczecina – 
podczas sporządzania i uaktualniania analiz stanu zagrożenia, w tym identyfikacji miejsc, 
w których występuje zagrożenia dla osób korzystających z obszarów wodnych.  

(dowód: akta kontroli str. 434-439) 

8.2. Według informacji udzielonych w trybie art. 29 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy o NIK przez: 

  Urząd Morski w Szczecinie57 
Na wniosek KWP przystąpiono do sieci RATUNEK umożliwiającej natychmiastowe 
i bezpośrednie przekazanie informacji właściwemu dyżurnemu przez przedstawiciela dowolnej 
służby znajdującego się na miejscu zdarzenia. Sieć ta umożliwia współpracę i koordynację 
wspólnych działań. W latach 2015-2017 współpraca z Policją w zakresie bezpieczeństwa 
i utrzymania porządku publicznego m.in. poprzez wspólne patrole podczas zabezpieczania 
imprez masowych, nie budziła zastrzeżeń i odnosiła pozytywny skutek. 

(dowód: akta kontroli str. 424-425) 

Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Rybackiej58 
Analiza zagrożeń na wodach i terenach przywodnych w obrębie miasta Szczecina, według 
Komendy PSP wskazuje, że problemem są przestępstwa (np. połów przez osoby 
nieupoważnione) i wykroczenia (np. połów narzędziami sprzecznymi z przepisami lub 

                                                      
54 Analizy stanu bezpieczeństwa z pozostałych miesięcy badanego okresu nie zawierały takich zapisów. 
55 Stanowisko Kierowania Komendy Miejskiej Policji w Szczecinie.  
56 Dz.U z 2016 r. poz. 656 ze zm. 
57 Dalej: UM. 
58 Dalej: PSP. 
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w okresach i wymiarach ochronnych oraz wprowadzanie do obrotu ryb pochodzących 
z połowu amatorskiego ryb), których skala zagrożeń w latach 2015-2017 pozostaje na 
podobnym poziomie. Podczas wspólnych patroli z funkcjonariuszami Referatu m.in. 
skontrolowano 263 osoby, ujawniono 23 wykroczenia oraz nałożono 20 mandatów karnych na 
łączną kwotę 2 280 zł. W opinii PSP zasadnym jest zwiększenie liczby wspólnych działań 
patrolowych, w szczególności dotyczących prewencji. 

(dowód: akta kontroli str. 426-428) 

Straż Miejską Szczecin 
Współpraca Referatu Wodnego SM z Referatem Komendy dotyczyła m.in. kontroli terenów 
przywodnych pod katem zagrożenia przeciwpowodziowego (obserwacja wałów), reagowania 
na wykroczenia porządkowe, kontroli i monitorowania kąpielisk w okresie letnim, udzielanie 
pomocy jachtom i łodziom motorowym, zabezpieczanie imprez masowych, profilaktyka 
w sezonach letnim i zimowym oraz monitorowanie infrastruktury wodnej i oznaczeń wodnych. 
W latach 2015-2017 w ramach współpracy SM z Referatem zrealizowano łącznie 994 
wspólnych czynności (strażnicy SM asystowali podczas czynności Policji), w tym m.in. 
podczas:  

 131 zabezpieczenia imprez i zdarzeń na wodzie, 

 101 innych asyst,  

  95 kontroli osób wędkujących, 

  33 badania trzeźwości sterników i 17 kontroli wyposażenia jednostek pływających. 
(dowód: akta kontroli str. 430-432) 

 Szczecińskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
W 2014 r. sporządzono Analizę zagrożeń w ramach programu poprawy bezpieczeństwa osób 
przebywających na obszarach wodnych Miasta Szczecina, która opracowana została 
i corocznie jest aktualizowana w porozumieniu i przy współpracy m.in. ze SM oraz 
z Referatem. Od 2010 r. obserwowana jest stała tendencja wzrostowa ilości użytkowników 
sprzętu pływającego, który nie zawsze jest właściwie przygotowany do sezonu. WOPR 
współpracuje z Referatem m.in. podczas wspólnych szkoleń (m.in. w zakresie współdziałania, 
udzielania pierwszej pomocy, pokazów ratownictwa lodowego) oraz działań profilaktycznych. 
Wspólnie przeprowadzane są szkolenia dla zarządzających przystaniami, które dodatkowo 
wyposażono w radiostacje umożliwiające bezpośrednią łączność z Centrum Zarządzania 
Bezpieczeństwem. Podczas wspólnych patroli z przedstawicielami Referatu, w tym również 
poza sezonem stwierdzone nieprawidłowości zgłaszane są organom zarządzającymi 
akwenami, a patrole ekologiczne prowadzone są od września do listopada. W ocenie WOPR, 
gwałtowny wzrost użytkowników wód - stanowiących około ¼ obszaru miasta – jest 
nieproporcjonalny do sił i środków przeznaczonych na zabezpieczenie bezpieczeństwa 
i porządku na wodach i wskazuje na konieczność powołania w Szczecinie Komisariatu 
Wodnego Policji tak jak, funkcjonuje to w innych miastach. 

(dowód: akta kontroli str. 434-439) 

Prezydenta Miasta Szczecin59 
Zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na obszarach wodnych, w tym 
wykonywanie ratownictwa wodnego na kąpieliskach od 2014 r., wykonuje na terenie miasta 
WOPR. W latach 2015-2017 w znaczący sposób poprawiono stan bezpieczeństwa na terenie 
miasta, mimo wzrostu ilości osób przebywających nad wodą. W okresie tym ratownicy WOPR 
zaangażowani byli w: 

 2015 r. – 784 interwencji i 16 akcji poszukiwawczych, 

 2016 r. – 250 interwencji i 26 akcji, 

 2017 r. – 238 interwencji i 48 akcji poszukiwawczych. 
Przykładami współpracy służb zaangażowanych w bezpieczeństwo nad wodą są 
organizowanie w mieście imprezy masowe, podczas których uruchamiane jest Centrum 

                                                      
59 Dalej: Prezydent. 
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Zarzadzania Bezpieczeństwem na wyspie Bielawa. W podejmowaniu działań bardzo 
przydatny jest system łączności TETRA zapewniający łączność pomiędzy wszystkimi 
służbami. Wszystkie akcje profilaktyczne (m.in. w szkołach, przystaniach wodnych oraz 
pokazy) prowadzone są przy ścisłej współpracy z Policji i objęły: w 2015 r. – 9 500 osób, 
w 2016 r. – 13 000 osób oraz 9 800 osób w 2017 r. Jednocześnie, od 2015 r. Policja prowadzi 
szkolenia wszystkich zatrudnionych ratowników wodnych, a w maju i wrześniu odbywają się 
cykliczne ćwiczenia z zakresu ratownictwa i bezpieczeństwa na obszarach wodnych. Według 
Prezydenta, pomimo bardzo dobrej oceny współpracy miasta z Policją istnieje konieczność 
wzmocnienia organizacyjnego i kadrowego Referatu.  

(dowód: akta kontroli str. 441-444) 

 Placówka Straży Granicznej w Szczecinie  
W latach 2015-2017 funkcjonariusze SG przeprowadzili wspólnie z policjantami Referatu m.in.: 

 57 wspólnych służb na łodziach SG, 

 akcje ratownicze na akwenach (pożar na łodzi, nabieranie wody przez jednostkę i pomoc 
poszkodowanym po zderzeniu się jednostek), 

 wspólne akcje poszukiwawcze, 

 ujawnienie i wyciągniecie z wody topielca, 

 ujawnienie nietrzeźwych sterników, 

 kilkadziesiąt mandatów karnych za naruszenie obowiązujących przepisów na akwenach 
i terenach przywodnych. 

Według informacji problemem jest istnienie różnych stref odpowiedzialności SG i Policji 
podczas wspólnych rejsów łodziami SG, której teren działania jest większy od obszaru, na 
którym działa Referat. W efekcie w przypadku konieczności wypłynięcia na teren innych gmin, 
procedura uzyskania zgody policjantów na opuszczenie rejonu służbowej odpowiedzialności 
przedłuża i utrudnia sprawne realizowanie zadań postawionych funkcjonariuszowi SG. 
Ponadto, zdaniem SG, wskazanym byłaby większa ilość wspólnych szkoleń na akwenach 
dotycząca ratownictwa, podejmowania na pokład tonących i współdziałania obu służb.  

(dowód: akta kontroli str. 448-449) 

8.3. W badanym okresie Policja wodna KMP uczestniczyła w cyklicznych akcjach 
profilaktycznych w zakresie zapobiegania wypadkom na wodach i terenach przybrzeżnych. 
I tak m.in. w ramach akcji zorganizowanej przez KWP pn. „Wpłyń na wyobraźnię swoją 
i innych” funkcjonariusze Referatu przeprowadzili kampanię informacyjną dotyczącą zagrożeń 
związanych m.in. z wypoczynkiem, ryzykownymi kąpielami w miejscach do tego 
nieprzystosowanych60. W 2017 r. Policja wodna uczestniczyła m.in. w akcji zorganizowanej 
przez MSWiA "Kręci mnie bezpieczeństwo... nad wodą", celem, której było propagowanie 
właściwego zachowania na akwenach, w tym zasad bezpiecznej kąpieli, bezpiecznego 
żeglowania oraz uprawiania sportów wodnych61. 
W badanym okresie Referat poza ww. akcjami cyklicznie realizował sezonowe działania 
profilaktyczne w celu m.in. zapewnienia bezpieczeństwa podczas letniego wypoczynku nad 
wodą, i tak np.: w lipcu i sierpniu tj. podczas trwania akcji „Bezpiecznie nad wodą” w 2016 r. 
m.in. zatrzymano 253 sprawców przestępstw i wykroczeń związanych z bezpieczeństwem nad 
wodą i nałożono 137 mandatów karnych z tego tytułu. Natomiast podczas takiej akcji w 2017 r. 
przeprowadzono 71 działań profilaktycznych, zatrzymano 203 sprawców wykroczeń 
związanych z bezpieczeństwem nad wodą i nałożono 114 mandatów karnych z tego tytułu. 
Referat uczestniczył również w akcjach profilaktycznych dotyczących ferii zimowych oraz 
zapewnienia ochrony obszarów wodnych62. Funkcjonariusze Policji wodnej wspólnie z innymi 

                                                      
60 Funkcjonariusze Referatu, w ramach kampanii, przekazywali materiały profilaktyczne w postaci dziecięcych apteczek do 
udzielania pierwszej pomocy, opasek bezpieczeństwa dla dzieci, (na których rodzic mógł umieścić wpisany numer telefonu). 
61 Funkcjonariusze wspólnie z ratownikami WOPR kontrolowali szlaki wodne, jednostki pływające pod kątem wyposażenia na 
łodziach oraz trzeźwości sterników. Szczegółowej kontroli poddawano zarówno kąpieliska miejskie jak i tzw. „dzikie” kąpieliska. 
62 Działania „Sieć”, w ramach, których patrole Policji wspólnie z PSR i SSR ujawniali i zatrzymywali kłusowników.  
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służbami brali udział w manewrach ratowniczych63.  

(dowód: akta kontroli str. 136, 407, 408 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie stwierdzono 
nieprawidłowości.  
 
 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie działalność kontrolowanej jednostki w powyższym 
zakresie. 

IV. Pozostałe informacje i pouczenia 

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla kierownika 
jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo 
zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 
dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do Dyrektora Delegatury NIK 
w Szczecinie. 

 
Szczecin, dnia 2 lutego 2018 r. 

 
Kontrolerzy 

 
 

Dyrektor 
Igor Steinmetz Delegatury NIK 

Doradca techniczny w Szczecinie 
  

………………………… ………………………… 
  

Ewelina Czerepska   
Starszy inspektor  

kontroli państwowej  
 

  

…………………………  

  
  
  

 

                                                      
63 M.in. ćwiczenia z ratownikami WOPR w zakresie ratownictwa na zamarzniętych zbiornikach wodnych, ćwiczenia z 
ratownikami WOPR i Ochotniczej Straży Pożarnej w zakresie m.in. współpracy w mieszanych zespołach ratowniczych, 
ćwiczenia z funkcjonariuszami SG oraz ratownikami WOPR w zakresie m.in. prowadzenia akcji ratowniczych na akwenach 
wodnych oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej na wodzie.  

Ustalone 
nieprawidłowości 
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